Протокол № 1
заседания Попечительского совета КГУ «ОШ № 7»
отдела образования города Темиртау
управления образования Карагандинской области

от «26» сентября 2023 года
Место проведения: ОШ №7, кабинет администрации
Начало заседания: 18.00
Окончание заседания: 20:00

Присутствовали:
1.Карибаева Г.А. - директор КГУ «ОШ № 7»
2. Ладамина В.А.- и.о.зам.директора по ВР
3. Представители Попечительского совета – 7 человек: Бояринцева Наталья Сергеевна, Павлова Ирина Николаевна, Церители Антонина Олеговна, Лаврикова Наталья Алексеевна, Царегородцева Виктория Анатольевна, Габрусь Юлия Александровна, Коннова Галина Валерьевна, Оспанова Людмила Александовна.
Отсутствовали: 0
Приглашённые: кандидаты Белоуско Ольга Викторовна
Повестка дня.
1. Ознакомление с составом ПС на сегодняшний день
2. Представление кандидатов на должность попечителей в ПС.
3. Голосование.
4. Организация УВП в новом учебном году
5. Организация бесплатного горячего питания.
6. Оказание единовременной материальной помощи.

Ход заседания
По первому вопросу слушали и.о.зам.директора по ВР Ладамину В.А., она сказала, что объявление о наборе попечителей было размещено на школьном инстаграме. По данному объявлению нашелся один кандидат на вступление в ряды ПС:
1. Белоуско Ольга Викторовна – мама ученицы 3б класса и ученика 10 класса.
Далее слушали кандидатов на вступление в члены попечительского совета.
После завершения представления попечители приступили к голосованию.
Итоги голосования:
Белоуско О.В. – 7 голосов из 7

Решение:
1. Утвердить новый состав Попечительского совета
В четвертом вопросе слушали директора школы Карибаеву Г.А. – она рассказала, как будет организован УВП в новом учебном году. Зачитала приказ по школьной форме и еще раз сообщила, что в этом учебном году организовано бесплатное питание для учащихся 1-4 классов, а также для детей из социально уязвимых семей с 5 по 11 класс.
По пятому вопросу слушали и.о.зам.директора по ВР Ладамину В.А., которая сообщила родителям, что организовано бесплатное горячее питание в школе, которое охватывает учеников начальной школы (1-4 классы), а также детей из социально уязвимых семей, предоставивших соответствующие документы, подтверждающие статус семьи. Также Ладамина В.А. ознакомила родителей с тем, как организован график питания и контроль со стороны администрации, педагогического коллектива школы.
По шестому вопросу выступала и.о.зам.директора по ВР Ладамина В.А., предоставившая отчет об оказании единовременной материальной помощи детям из социально уязвимых семей на 2023-2024 учебный год.

Решение:
0. Принять к сведению информацию об организации УВП в 2023-2024 году.
0. Мониторинговой комиссии по питанию следить за качеством и весом приготовленной продукции.
0. Классным руководителям совместно с родителями отработать ношение школьной формы.
0. Принять к сведению информацию об оказании ЕМП.

Секретарь: Шестакова В.А.   __________________